PAGE
2

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 25.08.2020 №74/5
Дата проведения публичных слушаний: 09 сентября 2020 года
Время проведения: с 11.00 часов до 11.30 часов

Место проведения: с. Орехов Лог, администрация Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, кабинет Главы Орехово-Логовского сельсовета
Председатель публичных слушаний: Божок Н.Н.

Секретарь публичных слушаний: Тимошенко Д.Л.

Присутствовали: жители Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в количестве 15 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

Докладчик: Божок Н.Н. – председатель Совета депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, которая в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

ВЫСТУПИЛИ:

Тимошенко Дарья Леонидовна, специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с предложением в целях   приведения проекта в соответствии с   действующим законодательством   внести следующие изменения в проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»:

1. Внести в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 6.1. Права органов местного самоуправления Орехово-Логовского сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений дополнить пунктом 18) следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

1.2. Часть 7 статьи 21.1. Основные гарантии осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности Орехово-Логовского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе в целях осуществления своих полномочий гарантируется сохранение места работы (должности) на период, который составляет в совокупности 3 рабочих дня в месяц».
1.3. Статью  28  Полномочия администрации дополнить пунктом 69) следующего содержания:

«69) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

ВЫСТУПИЛИ:

Пихенько Елена Александровна, специалист 1 разряда администрации Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с предложением принять предлагаемые изменения и одобрить проект муниципального правового акта «О внесении изменений   в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» с учетом поступивших изменений.

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету депутатов Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав Орехово-Логовского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» с учетом поступивших изменений.

Итоги голосования следующие:

«за» - единогласно, «против», «воздержавшихся» - нет
Председатель публичных слушаний

          Н.Н. Божок

Секретарь публичных слушаний

Д.Л. Тимошенко

СПИСОК ПРИСУТСТВУЮЩИХ

НА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЯХ 09.09.2020 г.

	№ п/п
	ФИО

	Адрес места жительства

	1
	Репало Анастасия Фёдоровна
	с. Орехов Лог, ул. Набережная, 3

	2
	Соломина Ирина Анатольевна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская,10

	3
	Пехенько Ирина Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 10/1

	4
	Долженко Татьяна Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 14/1

	5
	Пихенько Елена Александровна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская 29/3

	6
	Ананьева Людмила Васильевна
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская,15, кв.2

	7
	Божок Нина Николаевна
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, 5/1

	8
	Урженко Иван Юрьевич
	с. Орехов Лог, ул. Первомайская, 31/1

	9
	Апаева Светлана Викторовна
	с. Орехов Лог, ул. Набережная, 4

	10
	Мандрыка Елена Сергеевна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, 13/1

	11
	Карпова Наталья Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Коммунальная, 2

	12
	Тимошенко Дарья Леонидовна
	с. Орехов Лог, ул Первомайская, 17

	13
	Береза Татьяна Ивановна
	с. Орехов Лог, ул. Краснозерская, 24

	14
	Демьяненко Ольга Михайловна
	с. Орехов Лог, ул. Хабаровская, 5а, кв.1

	15
	Голубенко Владимир Анатольевич
	с. Орехов Лог, ул Первомайская, 20, кв.2

РЕГЛАМЕНТ

проведения публичных слушаний

09.09.2020 года

По первому вопросу

20 мин.

Выступления

до 7 мин.

Справки

до 3 мин.